



REPUBLICA MOLDOVA
RAIONUL BRICENI
Primăria satului Balasinești
РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
БРИЧАНСКИЙ РАЙОН
Примария села Баласинешты



MD 4711, s. Balasinești, str. Ștefan cel Mare și Sfânt 43, Tel/Fax (247)36336, E-mail primaria.balasinesti@apl.gov.md

DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice □

nr. 21523907/1 din 23.12.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primăria satului Balasinești
Localitatea	s. Balasinești
IDNO	1007601004939
Adresa	s. Balasinești, raionul Briceni
Numărul de telefon	0-247-36-336, 36-338
Numărul de fax	-
E-mail oficial	primariabalasinesti@mail.ru
Adresa de internet	-
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Mariana NALBAN, primar, 068417491

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	<u>Bunuri</u> □ Servicii □ Lucrări □
Obiectul achiziției	<u>Produse de uz gospodăresc pentru anul 2026</u>
Codul CPV	<u>39831000-6</u>
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: 21523907
	Linkul: <u>ocds-b3wdp1-MD-1765808112821</u>
	Data publicării: 15.12.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	□ Da □ Nu
	Linkul către planul de achiziții publice publicat: ---
Sursa de finanțare	□ Buget de stat; □ <u>Buget CNAM</u> ; □ Buget CNAS; □ Surse externe; □ <u>Alte surse. (Bugetul local Balasinești)</u>
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	36 400,0

3. Până la termenul-limită (data 22.12.2025, ora 10:00), au depus oferta 1 ofertant:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	SRL „Altchim-Pro”	1013600038176	Dan Rotaru

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot □;

pentru mai multe loturi cumulate □;

pentru toate loturile □;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi_____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ☒;

costul cel mai scăzut ☐;

cel mai bun raport calitate-preț ☐;

cel mai bun raport calitate-cost ☐;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea	--	--

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

a) Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Unitatea de măsură	Cantitatea	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 1	SRL „Altchim-Pro”					
Burete		buc	175	1,46	255,21	306,25
Burete din oțel inoxidabil		buc	75	1,666	875,00	1050,00
Lavete		buc	180	8,33	1500,00	1800,00
Șervețele de masă		cutie	300	14,166	4250,00	5100,00
Hârtie igienică		buc	300	4,79	1437,50	1725,00
Lotul nr,2						
Pungi pentru gunoi		set	60	8,33	500,00	600,00
Pungi pentru gunoi		set	40	17,50	700,00	840,00
Pungi pentru gunoi		set	100	32,50	3250,00	3900,00
Pungi pentru produse alimentare		buc	500	0,20	100,00	120,00
Lotul nr,3						
Gel pentru veselă de bucătărie		litri	35	14,166	495,83	595,00
Înălbitor		litri	50	7,08	354,17	425,00
Praf abraziv pentru veselă		buc	50	7,58	379,17	455,00
Săpun lichid		litri	125	5,00	625,00	750,00
Spray pentru curățarea bucătăriei		buc	15	19,166	287,50	345,00
Spray pentru curățarea suprafețelor		litri	50	25,00	1250,00	1500,00
Soluție pentru curățarea podelelor		litri	100	9,166	916,66	1100,00

Soluție pentru curățat geamuri		buc	50	9,166	458,33	550,00
Detergent pentru rufe		kg	50	56,666	2833,33	3400,00
Lotul nr,4						
Soluție pentru WC		buc	40	19,166	766,66	920,00
Perie pentru WC		buc	10	17,50	175,00	210,00
Soluție anticalcar		buc	30	29,166	875,00	1050,00
Lotul nr,5	SRL „Altchim-Pro”					
Mătură		buc	20	30,83	616,66	740,00
Măști de grădină de plas		buc	5	72,50	362,50	435,00
Mănuși		perechi	120	10,00	1200,00	1440,00
Lotul nr,6						
Hârtie de copt		metri	400	1,98	793,33	952,00
Folia stretch alimentară		metri	100	0,15	15,00	18,00
					25271,85	30326,25

9. Componenta grupului de lucru:

Nr, crt,	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1,	Mariana NALBAN	Președinte	
2,	Olivia CHIORESCO	Secretar	
3,	Liusea BUGA	Membru	
4,	Ana OLEINIC	Membru	
5,	Irina VOLAN	Membru	
6	Tamara BUGA	șefa grădiniței fără drept de vor	